
   
Město LANŽHOT 

Zastupitelstvo města Lanžhot 

 
Zápis ze  zasedání Zastupitelstva města Lanžhot 

konaného dne 20. prosince 2010, od 18:00 hodin. 

 

 

 

Bod č. 1 Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

Zasedání Zastupitelstva města Lanžhot (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.00 

hodin dosavadním starostou města panem Františkem Hrnčířem (dále jako „předsedající“). 

 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno, informace podle § 93 odst. 1 

zákona o obcích byla na úřední desce Městského úřadu Lanžhot zveřejněna v souladu se 

zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 10.12.2010 do 20.12.2010. Současně byla 

zveřejněna na „elektronické úřední desce“, na infokanále místní kabelové televize a v místním 

rozhlase. 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 

konstatoval, že je přítomno 20 členů zastupitelstva (z celkového počtu 21 všech členů 

zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Omluvila se MUDr. Libuše Burýšková, která přijde později. 

 

 

Bod č. 2 Schválení programu: 

 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu.  

K návrhu programu byly vzneseny tyto návrhy na doplnění.  

 

Mgr. Marek Uhlíř – navrhuje, aby hlasování bylo zaznamenáváno v zápise jmenovitě. 

předsedající – navrhuje projednat v bodu č. 13. Jednací řád 

 

Mgr. Milan Kocmánek – navrhuje zrušit bod č. 9, protože návrh programu je příliš obsáhlý 

předsedající – jedná se o dokument, který je nutné projednat na tomto zasedání, ale není 

natolik závazný, aby se nemohl případně kdykoliv upravit. Navrhuje o vypuštění 

bodu hlasovat 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Lanžhot ruší bod 9. v programu zasedání 

Výsledek hlasování:   Pro 8   Proti  Zdrželi se  

Usnesení č. 1 nebylo přijato 

 

Mgr. Antonín Hostina – navrhuje zařadit bod č. 19a) Zřízení diskusního fóra na webových 

stránkách města Lanžhot 

 



Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Lanžhot rozšiřuje program zasedání o bod 19a) Zřízení diskusního 

fóra na webových stránkách města Lanžhot 

Výsledek hlasování:   Pro 20   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2 bylo přijato 

 

Petr Uhlíř – navrhuje vypustit z programu bod č. 15 Smlouva o účasti na projektu 129 120 - 

PPO 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Lanžhot ruší z programu bod č. 15 Smlouva o účasti na projektu 

129 120 - PPO 

Výsledek hlasování:   Pro 5   Proti   Zdrželi se  

Usnesení č. 3 nebylo přijato 

 

Další návrhy na změnu programu nebyly podány. 

Předsedající dal hlasovat o pozměněném návrhu programu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Lanžhot schvaluje následující program zasedání: 

1. Zahájení 

2. Schválení programu 

3. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatelky 

4. Kontrola usnesení, zpráva kontrolního výboru 

5. Zpráva z jednání rady města 

6. Zpráva finančního výboru – plnění rozpočtu 1-11/2010 

7. Úprava rozpočtu – rozpočtové opatření č. 8/2010 

8. Rozpočet města na rok 2011 

9. Rozpočtový výhled 2012-2016 

10. Stanovení výše odměn neuvolněným členům zastupitelstva 

11. Odměny komisím a výborům 

12. Volba členů finančního a kontrolního výboru 

13. Jednací řád zastupitelstva města 

14. Převody nemovitostí  

15. Smlouva o účasti na projektu 129 120 – PPO 

16. Pověření kontrolního výboru provedením kontroly uzavřených smluv za rok 2010 do 

15.02.2011 

17. Obecně závazná vyhláška města Lanžhot č. 1/2010 o místních poplatcích 

18. Obecně závazná vyhláška města Lanžhot č. 2/2010 o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

19. Kruhový objezd  

19 a) Zřízení diskusního fóra na webových stránkách města Lanžhot 

20. Různé 

21. Závěr 

Výsledek hlasování:   Pro 20   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 4 bylo přijato 

 

 

 

 



Bod č. 3 Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Ctirada Petru a Miroslava Straku a zapisovatelkou 

Annu Moučkovou.  

Miroslav Straka se svou kandidaturou nesouhlasí. 

Předsedající proto navrhuje, jako ověřovatele Mgr. Milana Kocmánka 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Lanžhot určuje ověřovateli zápisu Ctirada Petrlu a Mgr. Milana 

Kocmánka a zapisovatelkou Annu Moučkovou 

Výsledek hlasování:   Pro 20   Proti  0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5 bylo přijato 

 

 

Bod č. 4 Kontrola usnesení, zpráva kontrolního výboru 

Zprávu předkládá Ing. Vladimír Pardík. 

Ke zprávě nebyly připomínky. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Lanžhot bere na vědomí zprávu o kontrole usnesení a zprávu 

kontrolního výboru 

Výsledek hlasování:   Pro 20   Proti  0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6 bylo přijato 

 

 

Bod č.  5 Zpráva z jednání rady města 

 

Zprávu předkládá Mgr. Ladislav Straka. 

Zpráva z jednání rady za období 02.09.2010-01.12.2010 byla součástí materiálů zaslaných 

členům zastupitelstva poštou. Byla doplněna o poslední jednání, které se konalo 14.12.2010 

 

Mgr. Antonín Hostina – navrhuje, aby zpráva byla pro příště podrobnější 

předsedající – není problém, může být rozšířená  

 

18,30 hod. dostavila se MUDr. Libuše Burýšková 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Lanžhot bere na vědomí zprávu z jednání rady města 

Výsledek hlasování:   Pro 21   Proti  0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 7 bylo přijato 

 

 

 

Bod č. 6 Zpráva finančního výboru – plnění rozpočtu 1-11/2010 

 

Předkládá předseda finančního výboru Ing. Aleš Uher. 

Zpráva o plnění rozpočtu byla součástí materiálů zaslaných členům zastupitelstva poštou. 

Ke zprávě nebyly připomínky. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Lanžhot bere na vědomí zprávu finančního výboru a zprávu o plnění 

rozpočtu za 1.-11.2010 

Výsledek hlasování:   Pro 21   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 8 bylo přijato 



Bod č. 7 Úprava rozpočtu – rozpočtové opatření č. 8/2010 

 

Předkládá předseda finančního výboru Ing. Aleš Uher. 

Návrh rozpočtového opatření byl součástí materiálů zaslaných členům zastupitelstva poštou. 

Aktualizované znění návrhu bylo rozdáno při prezenci včetně důvodové zprávy. 

K návrhu nebyly vzneseny připomínky. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Lanžhot schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2010 

Výsledek hlasování:   Pro 21   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 9 bylo přijato 

 

 

 

Bod č. 8 Rozpočet města na rok 2011 

 

Předkládá předsedající. 

Návrh rozpočtu na rok 2011 byl součástí materiálů zaslaných členům zastupitelstva poštou. 

Aktualizovaný návrh rozpočtu byl rozdán při prezenci včetně důvodové zprávy. Dále byla 

předložena tabulka s výší příspěvků členských obcí Regionu Podluží na rok 2011. 

V rámci projednávání rozpočtu předsedající seznámil s projektem Návštěvnického centra 

Srdce lužní krajiny v Lanžhotě, které má být vybudováno ve spolupráci s Biosférickou 

rezervací Dolní Morava o. p. s.. 

 

Při projednávání proběhla diskuse o dalším setrvání v dobrovolném svazku obcí Region 

Podluží. Bylo navrženo z tohoto svazku vystoupit a do rozhodnutí o ukončení členství ve 

svazku neplatit žádné příspěvky. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Lanžhot ukládá radě města zpracovat analýzu hospodaření a činnosti 

Regionu Podluží za poslední období (cca 3 roky) a do doby, než zastupitelstvo města rozhodne o 

setrvání v Regionu Podluží, neprovádět žádné platby ve prospěch Regionu Podluží  

Výsledek hlasování:   Pro 21   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 10 bylo přijato 

 

 

Dále bylo navrženo, aby do příštího zasedání zastupitelstva byl zpracován rozbor nákladů na 

poskytování sociálních služeb v jiných obcích a v Lanžhotě. 

Další připomínky nebyly. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Lanžhot schvaluje rozpočet města Lanžhot pro rok 2011 takto: 

celkové příjmy rozpočtu ve výši 38 805 tis. Kč 

financování ve výši     4 419 tis. Kč 

celkové zdroje ve výši   43 224 tis. Kč 

běžné výdaje ve výši   23 624 tis. Kč 

celkové výdaje rozpočtu ve výši 43 224 tis. Kč 

Výsledek hlasování:   Pro 15   Proti 1    Zdrželi se 5 

Usnesení č. 11 bylo přijato 

 



 

Bod č. 9 Rozpočtový výhled 2012 – 2016 

 

Předkládá starosta. 

Rozpočtový výhled byl součástí materiálů zaslaných členům zastupitelstva poštou. 

Mgr. Milan Kocmánek – navrhuje do výhledu revitalizaci muzea 

Petr Uhlíř – navrhuje posunout plán výstavby obřadní síně na jakýkoliv dřívější termín. 

Předsedající – souhlasí s oběma návrhy, bude to závislé na finanční situaci města. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Lanžhot schvaluje rozpočtový výhled na období 2012 - 2016 

Výsledek hlasování:   Pro 15   Proti 1   Zdrželi se 5 

Usnesení č. 12 bylo přijato 

 

 

 

Bod č. 10 Stanovení výše odměn neuvolněným členům zastupitelstva 

 

Předkládá Ing. Josef Haluza. 

Návrh na stanovení výše odměn byl součástí materiálů zaslaných členům zastupitelstva 

poštou. Byly v něm uvedeny výše maximálních možných odměn a srovnání s odměnami 

vyplácenými do 31.10.2010. Konkrétní návrh je: 

členové rady  1 500 Kč měsíčně 

předsedové komisí    500 Kč za zasedání komise 

členové zastupitelstva    200 Kč měsíčně 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Lanžhot schvaluje výši odměn neuvolněným členům zastupitelstva dle 

předloženého návrhu 

Výsledek hlasování:   Pro 18   Proti 0   Zdrželi se 3 

Usnesení č. 13 bylo přijato 

 

 

 

Bod č. 11 Odměny komisím a výborům 

 

Předkládá Ing. Josef Haluza. 

Návrh odměn byl součástí materiálů zaslaných členům zastupitelstva poštou. 

K návrhu nebyly připomínky. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Lanžhot schvaluje odměny výborům a komisím za rok 2010 dle 

předloženého návrhu  

Výsledek hlasování:   Pro 20   Proti  0  Zdrželi se 1 

Usnesení č. 14 bylo přijato 

 

 

Bod č. 12 Volba členů finančního a kontrolního výboru 

 

Předkládá Ing. Aleš Uher a Ing. Vladimír Pardík. 

Návrh na zvolení členů kontrolního a finančního výboru byl součástí materiálů zaslaných 

členům zastupitelstva poštou. Oproti těmto materiálům byla místo Ing. Jiřího Kubíka 

navržena do kontrolního výboru Petra Říhová. 



K návrhu nebyly připomínky. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Lanžhot volí členy finančního a kontrolního výboru dle návrhů jejich 

předsedů 

Výsledek hlasování:   Pro 18   Proti 2   Zdrželi se 1 

Usnesení č. 15 bylo přijato 

 

 

 

Bod č. 13. Jednací řád zastupitelstva města 

 

Předkládá předsedající. 

Návrh jednacího řádu byl součástí materiálů zaslaných členům zastupitelstva poštou.  

Mgr. Marek Uhlíř navrhuje úpravu předloženého návrhu jednacího řádu v článku 12, odst. 3, 

odrážka – výsledek hlasování, včetně uvedení jména člena zastupitelstva. 

Petra Říhová navrhuje zapracovat do článku 3, odst. 3 písm. a) název materiálu, číslo 

materiálu. 

Další připomínky nebyly. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Lanžhot schvaluje předložený návrh jednacího řádu zastupitelstva 

města včetně připomínek  

Výsledek hlasování:   Pro 21   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 16 bylo přijato 

 

 

 

Bod č. 14. Převody nemovitostí 

 

Předkládá místostarosta Josef Bartoš. 

Důvodová zpráva k převodům nemovitostí včetně zveřejněných záměrů prodeje byla součástí 

materiálů zaslaných členům zastupitelstva poštou. 

 

a) Část pozemku parc. č. KN 673/120, obec a k.ú. Lanžhot    

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Lanžhot schvaluje prodej pozemku parc. č. KN 673/235 o výměře 112 

m
2 

 panu Josefu Uhrovi, 691 51 Lanžhot, za cenu 50 Kč/m
2
 

Výsledek hlasování:   Pro 21   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č.  17 bylo přijato 

 

 

b) Část pozemků parc. č. KN 675/1 (PK 675) a PK 673/1 (dle GP část b+c), obec a 

k.ú. Lanžhot    

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Lanžhot schvaluje prodej části pozemku parc. č. PK 675 o výměře 387 

m
2
 a části  pozemku parc. č. PK 673/1 o výměře 21 m

2
, paní Oldřišce Lindové, 691 51 

Lanžhot za cenu 50 Kč/m
2
 

Výsledek hlasování:   Pro 21   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 18 bylo přijato 

 



 

 

c) Část pozemku parc.č. PK 2092/4, obec a k.ú. Lanžhot    

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Lanžhot schvaluje prodej části pozemku parc. č. PK 2092/4 o výměře 

270 m
2  

za cenu 10 Kč/m2 manželům Petrovi a Romaně Darmovzalovým, 691 51 Lanžhot 

Výsledek hlasování:   Pro 21   Proti 0   Zdrželi se 0  

Usnesení č. 19 bylo přijato 

 

 

d) Budova  č. p. 576 na pozemku parc. č. st. 244/2 a pozemek parc. č. st. 244/2, obec 

a k.ú. Lanžhot    

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Lanžhot schvaluje prodej budovy čp. 576 na pozemku parc. č. st. 244/2 

a pozemku parc. č. st. 244/2 panu Václavovi Tvrdému, 696 39 Lovčice, za cenu 300 000 Kč 

 

Výsledek hlasování:   Pro 21   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 20 bylo přijato 

 

 

e) Nemovitost č. p. 141 na pozemku parc. č. st. 72 a pozemek parc. č. st. 72, obec a 

k.ú. Lanžhot    

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Lanžhot schvaluje prodej budovy č. p. 141 na pozemku parc. č. st. 72 a 

pozemku parc. č. st. 72 o výměře 327 m
2
, paní Marii Vizváryové, 691 51 Lanžhot za cenu 

210 000 Kč 

Výsledek hlasování:   Pro 21   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 21 bylo přijato 

 

 

f) Pozemek parc.č.  KN 2619/108, obec a k.ú. Lanžhot    

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Lanžhot zamítá prodej pozemku parc. č. KN 2619/108 

Výsledek hlasování:   Pro 21   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 22 bylo přijato 

 

 

g) Pozemek parc. č. KN 670/9 a část pozemku parc. č. KN 670/5, obec a k.ú. Lanžhot    

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Lanžhot souhlasí s bezúplatným převodem pozemku parc. č. KN 670/9 

a části pozemku parc. č. KN 670/5 (dle dosud nezapsaného geometrického plánu č. 1336-

006/2009 parc. č. KN 670/10 o výměře 361 m
2
 v k. ú. Lanžhot 

Výsledek hlasování:   Pro 21   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 23 bylo přijato 

 

 

h) Smlouva o budoucí smlouvě kupní 

Miroslav Straka – připomíná, že smlouva o budoucí kupní smlouvě by měla obsahovat cenu. 

Navrhuje uvést max. cenu 50 Kč/m
2
. 

 



 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Lanžhot souhlasí uzavření smlouvy o budoucí smlouvě kupní s majiteli 

pozemků č. parc. č. 3839, 3830/1, 3835, 1005, 1006, 3836 a 1017 (bezbariérový chodník 

v ulici Masarykova) za cenu max. 50 Kč/m
2 

Výsledek hlasování:   Pro 21   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 24 bylo přijato 

 

O slovo se přihlásil se Mgr. Antonín Hostina a navrhl odkoupit dům, který se nabízí exekuci. 

(pozn. zapisovatelky - jedná se o dům na Náměstí čp. 184 na pozemku parc. č. st. -163, 

pozemek parc. č. st. – 163 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 242 m2 a pozemek parc. č. 

10/3 ostatní plocha – zeleň o výměře 43 m
2
, vše v k. Lanžhot. Cena dražených nemovitostí 

činí částku ve výši 380.000 Kč. Nejnižší podání je stanoveno na 253.334 Kč, výše dražební 

jistoty 100.000 Kč).  

Dražební jednání se koná dne 05.01.2011 v 10.00 hod. v dražební místnosti Exekutorského 

úřadu Brno – město, Konečného náměstí 2, Brno. Myslí si, že tento dům by si obec neměla 

nechat ujít, protože je na Náměstí a může být využit k různým účelům. Navrhuje jít do dražby 

a dům koupit. 

Petr Uhlíř – s návrhem souhlasí a navrhuje jít s cenou za tuto nemovitost až do výše 1 mil. Kč. 

Předsedající dal hlasovat o tomto návrhu: 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Lanžhot schvaluje účast města Lanžhot na dražbě domu čp. 184 na 

pozemku parc. č. st. -163, pozemek parc. č. st. – 163 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 

242 m2 a pozemek parc. č. 10/3 ostatní plocha – zeleň o výměře 43 m
2
, vše v k. Lanžhot a 

pověřuje starostu města koupí těchto nemovitostí max. za cenu 1 mil Kč. 

Výsledek hlasování:   Pro 18   Proti 0   Zdrželi se 3 

Usnesení č. 25 bylo přijato 

 

 

 

Bod č. 15 Smlouva o účasti na projektu 129 120 – PPO 

 

Předkládá předsedající. 

Návrh smlouvy byl součástí materiálů zaslaných členům zastupitelstva poštou. 

K návrhu nebyly připomínky. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Lanžhot schvaluje smlouvu o účasti na projektu 129 120 

Protipovodňová ochrana Lanžhot – II. etapa 

Výsledek hlasování:   Pro 16  Proti 0   Zdrželi se 5 

Usnesení č. 26 bylo přijato 

 

 

 

 

Bod č. 16 Pověření kontrolního výboru provedením kontroly uzavřených smluv za rok 

2010 do 15.02.2011 

 

Předkládá předsedající. 



Navrhuje uložit kontrolnímu výboru provedení kontroly uzavřených smluv za rok 2010 

v termínu do 15.02.2011. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Lanžhot ukládá kontrolnímu výboru provedení kontroly uzavřených 

smluv za rok 2010 termín do 15.02.2011 

Výsledek hlasování:   Pro 21   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 27 bylo přijato 

 

 

 

Bod č. 17 Obecně závazná vyhláška města Lanžhot č. 1/2010 o místních poplatcích 

 

Předkládá Josef Bartoš. 

Návrh vyhlášky, jejíž obsah se pouze upravuje v souvislosti s nabytím účinnosti nového 

zákona o místních poplatcích a daňového řádu a v souladu s metodikou ministerstva vnitra, 

byl součástí materiálů zaslaných členům zastupitelstva poštou. Výše poplatků zůstává stejná.  

Přesto se rozpoutala diskuse o změně výše poplatků a padlo několik návrhů. 

 

Miroslav Straka – navrhuje platit stejně vysokou částku za prvního i druhého a každého 

dalšího psa a to ve výši 200 Kč. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Lanžhot schvaluje výši poplatku za psa 200 Kč za prvního i každého 

dalšího psa. 

Výsledek hlasování:   Pro 2   Proti 18  Zdrželi se 1 

Usnesení č. 28 nebylo přijato 

 

Petr Uhlíř – navrhuje platit stejně vysokou částku za prvního i druhého a každého dalšího psa 

a to ve výši 100 Kč. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Lanžhot schvaluje výši poplatku za psa 100 Kč za prvního i každého 

dalšího psa. 

Výsledek hlasování:   Pro 6   Proti 2  Zdrželi se 13  

Usnesení č. 29 nebylo přijato 

 

Mgr. Milan Kocmánek – navrhuje tento poplatek ve výši 150 Kč za všechny psy v 

domácnosti 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Lanžhot schvaluje výši poplatku za psa 150 Kč za prvního i každého 

dalšího psa. 

Výsledek hlasování:   Pro 10   Proti   Zdrželi se  

Usnesení č. 30 nebylo přijato. 

 

Protože žádné z navrhovaných usnesení nebylo přijato, předsedající dal hlasovat o původním 

návrhu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Lanžhot schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města Lanžhot č. 1/2010 

o místních poplatcích 

Výsledek hlasování:   Pro 12   Proti 3   Zdrželi se 6 



Usnesení č. 31 bylo přijato 

Bod č. 18 Obecně závazná vyhláška města Lanžhot č. 2/2010 o místním poplatku za 

provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů 

 

Předkládá předsedající. 

Návrh vyhlášky, jejíž obsah se pouze upravuje v souvislosti s nabytím účinnosti nového 

zákona o místních poplatcích a daňového řádu a v souvislosti s metodikou ministerstva vnitra, 

byl součástí materiálů zaslaných členům zastupitelstva poštou. Výše poplatků zůstává stejná. 

 

Mgr. Milan Kocmánek – navrhuje změnit vyhlášku v tom smyslu, že budou zvýhodněni 

občané třídící odpad. Takže neprodávat nálepku na další popelnici za 10 Kč. 

předsedající – ano, pokud bude takový návrh zpracován a předložen bude o něm 

zastupitelstvo jednat. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Lanžhot schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města Lanžhot č. 2/2010 

o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů 

Výsledek hlasování:   Pro 17   Proti 2   Zdrželi se 2 

Usnesení č. 32 bylo přijato 

 

 

Bod č. 19 Kruhový objezd 

 

O zařazení tohoto bodu na program zasedání požádal člen zastupitelstva Mgr. Antonín 

Hostina. Situační nákres kruhového objezdu byl součástí materiálů zaslaných členům 

zastupitelstva poštou. 

Se svým návrhem mu oponoval Ctirad Petrla, jehož výkres (zpracovaný rovněž odborníkem 

na tuto záležitost) byl předložen členům zastupitelstva při prezenci. 

Se svým návrhem (bez přílohy) přispěl i Břetislav Osička, který navrhuje „kruhový objezd“ 

ve tvaru „U“ s tím, že křížení silnic by bylo posunuto do ulice Kostická, aby byl umožněn 

lepší výhled z ulice Komenského na hlavní silnici. 

Předsedající předložil k hlasování tento návrh usnesení. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Lanžhot ukládá radě města posouzení všech předložených návrhů 

kruhových objezdů na křižovatce ulic Komárnov, Komenského, Kostická, u kostela 

Výsledek hlasování:   Pro 21   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 33 bylo přijato 

 

 

 

Bod č. 19a) Zřízení diskusního fóra na webových stránkách města Lanžhot 

 

Tento bod byl zařazen na program zasedání na návrh Mgr. Antonína Hostiny. Žádný písemný 

materiál k tomuto bodu nebyl předložen. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Lanžhot souhlasí se zřízení diskusního fóra na webových stránkách 

města Lanžhot 

Výsledek hlasování:   Pro 20   Proti 1   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 34 bylo přijato 



 

Bod č. 20 Různé 

 

Předsedající informoval o probíhajícím výběrovém řízení na mzdovou účetní. Bylo podáno 16 

přihlášek, 5 žádostí splňuje požadované náležitosti. 

 

Mgr. Marek Uhlíř navrhuje omezit radu města v rozhodování o finančních přesunech do výše 

cca 500 tis. Kč (nyní je 1 mil. Kč) 

 

předsedající – nedoporučuje tento krok, rada by měla být v těchto otázkách flexibilní. Vždyť 

se nejedná o zvyšování či snižování celkových výdajů, ale pouze přesuny finančních 

prostředků v rámci schváleného rozpočtu. Navrhuje, že nechá zjistit, v kolika případech za 

např. poslední 2 roky rada rozhodovala o přesunu částky vyšší než 500 tis. Kč. 

 

Nikdo další z členů zastupitelstva neměl příspěvek do různého. 

 

O slovo se přihlásila Ing. Ludmila Křížová, protože cítila potřebu sdělit veřejnosti svůj názor 

k neuveřejnění svého článku, který zaslala k otištění do Zpravodaje. Slovo jí bylo uděleno. 

 

 

 

 

Bod č. 21 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva ve 22.25 hod. 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 20.12.2010 

 

 

 

Zapisovatel: Anna Moučková 

 

 

Ověřovatelé: Mgr. Milan Kocmánek dne 17.01.2011 ……………...…………….. 

 

  Ctirad Petrla   dne 26.01.2011 ………………...………….. 

 

 

Starosta: František Hrnčíř  dne 26.01.2011 ……………...…………….. 

 

Místostarosta: Josef Bartoš   dne 26.01.2011 ……………………………. 

 


